Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа № 13

города Жигулёвска городского округа Жигулёвск Самарской области

(ГБОУ СОШ № 13)

445354, Самарская область, г.о.Жигулёвск, г.Жигулёвск, ул.Репина, д.39,

тел./факс 8(84862) 44068 E-mail ОУ: schoolman13@gmail.com

ПРИКАЗ

oт  01.09.2022                                                                                               №  71

«О реализации проекта «Киноуроки в школе»

в 2022-2023 учебном году

Во исполнении плана мероприятий стратегии развития воспиания в Российской

Федерации на период до 2025 г (Распоряжение Правительства Российской Федерации от

29.05.2015 г. № 996-р), стратегии государственной культурной политики на период до

2030г. (Распоряжение Правительства Российской Федерации от 29.02.20016 №326-р) в

соответствии с примерной программой воспитания приказываю:

1. Продолжить реализацию Всероссийского проекта «Киноуроки в школах

России» (далее Проект) в 2022-2023 уч.г.

2. Назначить ответственным за реализацию проекта Артеменко Т.Ф. зам.

Директора по ВР.

3. Т.Ф. Артеменко, заместителю директора по ВР:

3.1. Познакомить классных руководителей с Программой

воспитания «Киноуроки в школах России» а также

технологической картой реализации Всероссийского проекта

«Киноуроки в школах России»;

3.2. Ежемесячно размещать социальные практики на сайте проекта

https://kinouroki.ru/practies

4. Утвердить календарно-тематическое планирование киноуроков на 2022-

2023 учебный год  (Приложение 1)

5. Классным руководителям 1-11 классов:

5.1. ежемесячно проводит занятие по Проекту с организацией

социальных практик.

5.2. Скачивать фильмы и методические пособия в ним

https://kinouroki.ru/lessons

5.3. Ознакомиться с методическими материалами Проекта

«программа воспитания https://kinouroki.ru/documents, вебинары

https://kinouroki.ru/webinars и видеопрограммы

https://kinouroki.ru/programms

5.4. Своевременно предоставлять отчёт о просмотре и проведенной

социальной практике

6. Контроль за выполнение настоящего приказа оставляю за собой.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

                 Директор ГБОУ СОШ № 13                                        К.Ф. Шипилин

mailto:schoolman13@gmail.com
https://kinouroki.ru/practies
https://kinouroki.ru/lessons
https://kinouroki.ru/documents
https://kinouroki.ru/webinars
https://kinouroki.ru/programms

		2023-04-06T12:01:51+0400
	00b3966ef330edb1e9
	Шипилин К.Ф.